
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_6 апреля 2023 года_                                                                                    № _118_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в некоторые постановления Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 1 февраля 2002 года
№ 98-ЗИД-III «О социальной защите ветеранов войны» (САЗ 02-5)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 февраля 2013 года № 25 «Об утверждении Положения
об удостоверениях о праве на льготы» (САЗ 13-7) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 27 мая 2013 года № 90
(САЗ 13-21), от 17 мая 2017 года № 97 (САЗ 17-21), от 26 сентября 2018 года
№ 330 (САЗ 18-39), от 14 января 2019 года № 6 (САЗ 19-2), от 14 октября
2021 года № 333 (САЗ 21-41), от 19 августа 2022 года № 307 (САЗ 22-32),
следующее изменение:

пункт 12 Приложения № 1 к Приложению к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«12. Если удостоверение пришло в негодность или утрачено, то выдается
дубликат удостоверения. При выдаче дубликата удостоверения в левой части
удостоверения ставится штамп «Дубликат». Дубликат удостоверения выдается
по заявлению гражданина с объяснением обстоятельств утраты удостоверения
и при подтверждении факта опубликования в средствах массовой информации
сведений о его утере».

2. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 5 августа 2022 года № 289 «Об утверждении Положения



- 2 -

об удостоверении участника боевых действий по защите Приднестровской
Молдавской Республики, постоянно проживающего (зарегистрированного по
месту жительства) за пределами территории Приднестровской Молдавской
Республики и не имеющего регистрации по месту жительства либо регистрации
по месту пребывания в Приднестровской Молдавской Республике на срок от
1 (одного) года» (САЗ 22-30) с изменениями и дополнением, внесенными
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 25 ноября 2022 года № 440 (САЗ 22-47), следующее изменение:

пункт 7 Приложения № 2 к Приложению к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«7. Если удостоверение пришло в негодность или утрачено, то выдается
дубликат удостоверения. При выдаче дубликата удостоверения в левой части
удостоверения ставится штамп «Дубликат». Дубликат удостоверения выдается
по заявлению лица, получившего удостоверение, с объяснением обстоятельств
утраты удостоверения и при подтверждении факта опубликования в средствах
массовой информации сведений о его утере».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


